
 
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.istruzione.it    

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON FSE 

 “PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

CUP: D47I18000780006  Progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 

CUP: D47I18000790006 Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA ACQUISIZIONE DISPONIBILITA'   

PERSONALE ATA 

Fondo Sociale Europeo (FSE) 2014/2020 - Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31/01/2017- 

"Potenziamento della Cittadinanza europea" Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – 
“Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 
Codice identificativo progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea; 

Codice identificativo progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020;  

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

 

Visto l'Avviso pubblico. Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza 
europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. Sottoazione 10.2.3C. 
 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto; 

 

Visto il Piano 1000463 inoltrato da questo Istituto il 15/06/2017; 

 

mailto:meic871006@pec.it
Protocollo 0000969/2019 del 04/02/2019



Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto: codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza 

europea - codice identificativo 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e clil e che 

costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa;  

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001 – “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” 

 Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 6954 del 23/10/2018; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 1/10/2018 "Inserimento PON 1953 nel PTOF  

d’Istituto – codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232 Cittadinanza europea; Codice 

identificativo del progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 Lingua Inglese e CLIL; 

 

Vista la delibera del collegio n. 17 del 1/10/2018 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, coordinatore e 

referente per la valutazione interni/esterni; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, 

coordinatore e referente per la valutazione interni/esterni; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno le figure necessarie per lo 

svolgimento dell’attività nell'ambito della realizzazione del progetto PON sopra citato; 

D E C R E T A 

 

che nel sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo  avviso per 

l'acquisizione della disponibilità  del personale ATA che parteciperà al progetto PON 3504 –  

Progetto10.2.2A-FSEPON-SI-2018-232; Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-208 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


